
V očekávání I. 
(rozměr plátna 1450 x 1450 mm). 
Autorka obrazu 
Renáta Žemličková věnovala 
obraz TWR-CZ pro vydražení. 
Částka zaplacená za obraz 
bude celá určena na podporu 
práce TWR-CZ. 

Obraz může být i váš. 
Více informací na str. 25.

Takový reklamní bilboard byl objeven v Praze. I my jsme byli překvapeni. 

Dole zleva: 
Remis Jucevicius (TWR-Litva), 

Jitka Hovořáková, 
Branko Bjelajac (TWR-Evropa)

O schod výše zleva: 
Mirek Duleba (v podřepu, TWR-Polsko), 

Peter Kolárovský (TWR-Evropa),  
Aleš Bartošek 

Horní řada zleva: 
Irena Dulebová (TWR-Polsko), 

Enkelejda Kumaraku (TWR-Albánie), 
Drasko Djenovic (TWR-Srbsko),
Tibor Kulcsar (TWR-Maďarsko), 

Frank Stephenson (TWR-Evropa), 
Nick Vandici (TWR-Rumunsko)

Mediální partner TWR-CZ:

www.kmspraha.cz

V
íc
e 
in
fo
rm
ac
í n
a 
st
r. 
16
–1
7.



OBSAH

Kdo jsme   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . obálka
Osobní vyznání Pavla  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1
Programové změny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2
90 . narozeniny Billyho Grahama  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
Piškotky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Dary z nebes a z lesa   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
V bouři   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Graham: Znovuzrození  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Modlitby   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .21
Jak podpořit rádio  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .21
O pravdě  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23 
Tento obraz může být váš  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25  
Nový prezident TWR-I   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
Josef Sečka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28
Příjem Rádia 7 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28
Růže  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
Mezinárodní setkání TWR   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
Graham: Poselství pastorům  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31
Co dodat  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32

Kontakty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . obálka

Reg . číslo: VSP/1-2207/90 – R u MV ČR
Vydává TWR-CZ, Box 96, PSČ 656 96, Brno, 
IČO 15526372, tel: 544 233 771, mobil: 603 452 893; 
E-mail: twr@twr.cz

Internetová prezentace:
TWR mezinárodní: www .twr .org
TWR-CZ: www.twr.cz
TWR Slovakia: www .twr .sk

Běžný účet: KB BRNO 74232621/0100

Redakce: Aleš Bartošek
Obálka: Štěpán Exner, Aleš Bartošek
Foto: Archiv TWR-CZ, Internet
Vyšlo v říjnu 2008
Tisk: Metoda spol . s r . o ., Brno
Registrace: MK ČR E 10676
Podávání novinových zásilek povoleno Jihomoravským 
ředitelstvím spojů v Brně pod . čj . P/3-8636/91, ze dne 5 .8 .1991 .

Neprodejné!

Kontakty 

Důvod kontaktu Způsob Adresa/číslo Poznámka

Aktuální hlasová reakce na 
vysílání, odpověď na soutěž, 
otázka, nabídka atd .

Telefon 515 535 485 Přímo moderátorovi směny 
s možností přepojení do 
vysílání  . . .
Volejte na výzvu moderátora .

Aktuální krátká písemná reakce 
na právě probíhající vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt atd .
Nepoužívat zpětně např . 
k předchozímu dni .

SMS (+420) 608 566 773 Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno 
pro okamžitou reakci, pište 
na výzvu moderátora, ale je 
možno kdykoliv .

Aktuální, ne příliš dlouhá 
písemná reakce na vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt, ale i názor, 
polemika atd .

e-mail studio@radio7 .cz Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno pro 
okamžitou reakci .

Prosba o zařazení upoutávky na 
akci, prosba o písničku na přání, 
pozvánky na akce .

e-mail

pošta

pozvanky@radio7 .cz

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

Redaktoři vyhodnotí, 
zpracují a zařadí do 
vysílání ve vhodný okamžik 
v některém z následujících 
dnů, výjimečně ještě týž 
den . Většinou zpětně 
nekontaktujeme adresáta .

Vše ostatní, co souvisí 
s programem Rádia 7 .

e-mail radio7@radio7 .cz Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují .

Redakční a autorské příspěvky, 
polemika, názory, cokoliv .
Oficiální písemnosti .

pošta

e-mail

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

twr@twr .cz

Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují .

Oficiální telefon do redakce 
a administrativy v pracovní době .

telefon 544 233 771 
515 535 487 (VoIP)

fax fax na vyžádání číslo (+420) 544 233 773 
bylo zrušeno

Finanční dar převod číslo účtu: 
74232621/0100

s variabilním symbolem, 
který máte od nás přidělen, 
chcete-li potvrzení o daru ke 
snížení daní

Finanční dar složen-
kou A

TWR, Box 96,  
656 96 Brno

získáte u nás v redakci, 
na vyžádání zašleme 
předtištěnou

Trans World Radio
je mezinárodní křesťanská rozhlasová misie

Méně  oficiálně  řečeno  jsme  společenství  lidí,  kteří  prostřednictvím  rozhlasového  vysílání 
chtějí říci lidem o Bohu, o možnosti osobního vztahu s Ním a o odpuštění hříchů skrze Jeho 
syna, Pána Ježíše Krista.

Česká redakce TWR je součástí celosvětové organizace, na území naší republiky funguje zcela 
samostatně a výhradně z finanční i modlitební podpory posluchačů a podporovatelů .

Trans World Radio vysílá na krátkých a středních vlnách, pořady připravuje také 
pro FM vysílání Radia Proglas a Českého rozhlasu Plzeň .

Od listopadu 2005 provozujeme společně se slovenskou redakcí 
internetové a satelitní Rádio 7 .

Česká redakce má sídlo v Brně, v současné době má 12 pracovníků  
a mnoho externích spolupracovníků .

 I vy můžete mít opravdový podíl na tomto způsobu zvěstování evangelia a šíření biblické zvěsti .

V ě ř í m e
V jediného Svatého, Všemohoucího Boha, na věky existujícího ve třech osobách –  

v Otci, Synu a Duchu svatém – stejně věčného bytí, stejné podstaty a téže moci a slávy,  
každý z nich s odlišnými osobními rysy, avšak bez rozdílu v povaze, podstatě nebo bytí .

*V doslovnou a neomezenou inspiraci Starého a Nového zákona; že jsou bezchybné, neomylné 
ve svém původním znění a že jsou konečnou autoritou víry i života .

*Že Pán Ježíš Kristus, nesmrtelný Syn Boží, aniž by přestal být Bohem, stal se člověkem 
působením Ducha svatého a zrozením z panny; že žil svůj pozemský život bez hříchu; že zemřel 

na Golgotě na kříži jako dostačující zástupná oběť za hříšníky; že Jeho tělo bylo pohřbeno 
a že vstal z mrtvých; že vstoupil na nebesa a byl oslaven po pravici Boží; že přijde opět pro své 

vlastní a pak ustaví své království .
*Že Duch svatý je božská bytost, která usvědčuje svět z hříchu, spravedlnosti a soudu; že Duch 

svatý je onen nadpřirozený činitel ve znovuzrození, jímž jsou všichni věřící křtem připojeni 
k tělu Kristovu; že je stále s nimi a chrání je až do dne vykoupení . On je ten Božský učitel 

a pomocník, který uvádí věřící do plné pravdy . Být naplněn Duchem svatým je výsadou  
všech věřících .

*Že Bůh stvořil člověka ke svému obrazu, ve stavu nevinnosti . Adamovým proviněním vstoupil 
do světa hřích a skrze hřích smrt . Lidé jsou zrozeni v hříchu a ve stavu odsouzení . Jakmile jsou 

způsobilí nemravného činu, stávají se skutečnými hříšníky ve svých myšlenkách,  
slovech a skutcích .

*Že spasení je dar od Boha, daný člověku skrze milost a přijatý pouze osobním pokáním 
z hříchu a osobní vírou v osobu, dokonané dílo a usmiřující krev Ježíše Krista .

*V tělesné vzkříšení všech lidí: spasených k věčnému životu, nespasených k věčnému trestu . 
Že duše spasených jsou po smrti oproštěny od těla a v přítomnosti Pána čekají ve vědomé 

blaženosti na první vzkříšení, kdy duch, duše a tělo budou znovu spojeny, aby byly oslavené 
navždy s Pánem .

*Že obecná církev je duchovní organismus skládající se ze znovuzrozených lidí, kteří jsou 
ve chvíli svého znovuzrození křtem připojeni k tomuto tělu Duchem svatým a že místní církev, 

viditelný obraz tohoto těla, nese odpovědnost za společenství a povznesení věřících a za šíření 
evangelia do celého světa .

Billy Graham: Jednou jsem vzal kočku a zavřel ji se psem do boudy. Jejich vzájemná 
nenávist je daná starobylým instinktem, ale po noci strávené spolu v boudě vyšli ven jako 
přátelé na život a na smrt. Při vzpomínce na to přemýšlím, jestli tohle, místo rozsáhlých 
jednání, není způsob, jak smířit rozhádané… 


